МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 г. Владивосток №

О назначении государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой

институт развития образования» региональным координатором работ по

реализации проекта «Система стажировочных площадок Приморского

края  «Детский сад – маршруты развития»

В целях реализации гранта Министерства Просвещения Российской

Федерации в форме субсидии для создания системы организаций

(стажировочных площадок) «Детский сад – маршруты развития»,

выполняющих организационно-методическое сопровождение деятельности

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, включая обновление инфраструктуры стажировочных площадок в

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» (Соглашение о предоставлении в 2023 году из

федерального бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации № 073-15-2023-1634)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить региональным координатором работ по реализации

проекта «Система стажировочных площадок Приморского края  «Детский сад –

маршруты развития»» государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования «Приморский краевой

институт развития образования» (ректор Мельникова Т.В.).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края –

министр образования Приморского края                                         Э.В. Шамонова

	1
	2